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Nr 247.

Av herr Bergman, i anledning av Kungl. Maj.ts förslag om höjning 
av maltskatten.

Under hänvisning till den principiella motivering, som anförts i den av 
mig samtidigt väckta motionen om höjning av omsättningsskatten på spiri­
tuosa tillåter jag mig även erinra örn den engelska och danska ölbeskatt­
ningen, som är långt kraftigare än den i vårt land stadgade och även än 
den av Kungl. Majit nu föreslagna. För de vanligaste ölsorterna i Dan­
mark gäller att skatten något mer än fyrdubblats, i England har den ännu 
mer stegrats. I Sverige motsvarar den nuvarande skattebelastningen på 
klass II (»pilsner») ungefär 11 öre per liter, i England är motsvarande skatt 
drygt 46 öre per liter och i Danmark för det slags öl som närmast i kon- 
sumtionshänseende motsvarar vår pilsner cirka 21 öre per liter.

Kungl. Majit föreslår nu en så lindrig höjning av vår maltskatt, att 
ökningen skulle motsvara cirka 1 öre pr halvbutelj (73 Uter), ett minimal­
belopp, som allmänheten dessutom ej beräknas ens få kännas vid, såsom av 
propositionens bilaga framgår.

Jag kan icke finna en sådan ölbeskattning motsvara vare sig folkhälsans 
eller det statsfinansiella intressets krav. Då numer både förbättrat svag­
dricka och extraktrikt maltdricka är tillgängligt och då det dessutom är 
önskvärt att i lantmannanäringamas intresse uppmuntra till ökad mjölk­
konsumtion, föreslår jag en skatt som skulle drabba pilsnern med ungefär 
6 öres höjning per tredjedels liter och hemställer därför,

att riksdagen måtte besluta att godkänna Kungl. Majits 
förslag till förordning örn ändrad lydelse av 24 och 31 
§§ i förordningen den 1 juni 1923 (nr 140) angående 
tillverkning och beskattning av maltdrycker (senaste 
lydelse se 1928i 116), med den ändring, att 24 § erhåller 
följande lydelse i

24 §.

För malt, som i skattepliktigt bryggeri användes vid 
tillverkning av maltdryck, skall erläggas skatt med två 
kronor för varje kilogram, dock att för varje bryggeri 
skatten för de första under tillverkningsåret avverkade
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ett hundratusen kilogrammen malt utgår med en krona 
och nittio öre för kilogram och för de nästa ett hundra­
tusen kilogrammen med en krona och nittiofem öre för 
kilogram.

I intet — — — dygn.;
samt att 31 § erhåller den ändrade lydelse, som härav 

föranledes.

Stockholm den 22 januari 1932.

J. Bergman.


